
 

Decreto del Direttore Amministrativo  

10900(105)06.11.2020 
Rep Albo on line 10901(340)06.11.2020 

Ufficio Affari Generali 
Responsabile Silvia Misseri 

Autore Silvia Misseri 

Classificazione X.4 

 
 

  

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO  

 

VISTO lo Statuto della Scuola IMT Alti Studi Lucca, emanato con Decreto Direttoriale n. Decreto Direttoriale 

n. 05973.I.2.02.07.19 e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale - Serie Generale - n. 163 del 13 luglio 2019; 

VISTA la Delibera del Consiglio di Amministrazione del giorno 15 giugno 2020 con la quale il Dott. Giulio 

Bolzonetti è designato quale Direttore Amministrativo della Scuola IMT, con decorrenza dal 1 luglio 2020 per 

la durata di anni tre; 

VISTO il D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e in particolare l’articolo 36, comma 2, lettera a); 

VISTO il proprio Decreto Repertorio n. 87/2020 Prot n. 9684 del 02/10/2020 con il quale ha affidato a 

LAMM srl  il servizio di analisi di laboratorio connessi all’emergenza COVID 19 a favore della Community della 

Scuola  nelle more dell’attivazione della convenzione con la Usl territorialmente competente per l’esecuzione 

del servizio; 

VISTO il Prot n. 10784 del 02/11/2020 con il quale la USL Toscana Nord Ovest conferma la propria 

disponibilità all’esecuzione del servizio nei termini definiti dall’Accordo Ricerca ed Alta Formazione in 

Sicurezza in Toscana sottoscritto dalla Scuola con la Regione Toscana;  

VISTO che per la messa in esercizio del servizio di cui sopra sono necessari ancora alcuni giorni; 

VISTO che il servizio per il carattere di necessità ed urgenza che assume non può essere interrotto visto 

l’evolversi della situazione epidemiologica in corso a causa dell’emergenza da Covid-19; 

ACCERTATA pertanto la necessità che Lamm srl prosegua il servizio attualmente in gestione per 

l’esecuzione di ulteriori test sierologici e tamponi a favore della Community della Scuola;  

STIMATO in € 1.000,00 (mille/00) IVA esclusa nei termini di legge l’importo complessivo necessario a far 

fronte a tale necessità così come emerge dalla Richiesta d’acquisto n. 251_2/2020, così dettagliato: 

- CA.04.46.08.01.07  Altri interventi a favore di studenti per € 800,00 IVA esclusa nei termini di legge  

- CA.04.41.07.08 Altre spese per servizi generali per € 200,00 IVA esclusa nei termini di legge 

Tali valori economici sono da aggiungersi alle seguenti somme già impegnate con proprio Decreto Repertorio 

n. 87/2020 Prot n. 9684 del 02/10/2020 sui Capitoli di Bilancio 2020: 

- CA.04.46.08.01.07  Altri interventi a favore di studenti per € 5.000,00 IVA esclusa nei termini di 

legge 

- CA.04.41.07.08 Altre spese per servizi generali per € 3.000,00 IVA esclusa nei termini di legge 

  



 

Decreto del Direttore Amministrativo  

10900(105)06.11.2020 
Rep Albo on line 10901(340)06.11.2020 

Ufficio Affari Generali 
Responsabile Silvia Misseri 

Autore Silvia Misseri 

Classificazione X.4 

 
 

  

ACCERTATA la disponibilità sui Capitoli di Bilancio 2020: 

- CA.04.46.08.01.07  Altri interventi a favore di studenti  per la spesa complessiva di € 

5.800,00  IVA esclusa nei termini di legge 

- CA.04.41.07.08 Altre spese per servizi generali per la spesa complessiva di € 3.200,00 IVA 

esclusa nei termini di legge 

per far fronte alle esigenze di gestione del servizio in parola; 

Tutto ciò premesso il Direttore Amministrativo 

DECRETA  

 

1. Di modificare e integrare il proprio Decreto Repertorio n. 87/2020 Prot n. 9684 del 02/10/2020 

confermando l’affidamento a favore di LAMM srl  per l’esecuzione del servizio di analisi di laboratorio 
connessi all’emergenza COVID 19 a favore della Community della Scuola impegnando sui Capitoli di 

Bbilancio 2020: 

- CA.04.46.08.01.07  Altri interventi a favore di studenti  la spesa complessiva di € 5.800,00  

IVA esclusa nei termini di legge; 

- CA.04.41.07.08 Altre spese per servizi generali la spesa complessiva di € 3.200,00 IVA 

esclusa nei termini di legge; 

2. Di disporre la pubblicazione del presente decreto sul profilo del committente nella sezione 

“Amministrazione trasparente” ai sensi dell'art. 29, co. 1, del d.lgs. 50/2016. 

 

Lucca, data della firma digitale 

 

 

 

Giulio Bolzonetti 

 Direttore Amministrativo 

Scuola IMT Alti Studi Lucca 

(firmato digitalmente) 

 

 


